ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /UBND-NC                  Quảng Ngãi, ngày  16 tháng 8  năm 2019

V/v triển khai thực hiện kết

quả hệ thống hóa văn bản

quy phạm pháp luật kỳ

2014 - 2018

Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ

Trương Hòa Bình tại Công văn số 5461/VPCP-PL ngày 21/6/2019 của Văn

phòng Chính phủ về kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật thống

nhất trong cả nước kỳ 2014 - 2018, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành căn cứ kết quả hệ thống hóa văn bản

quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh Quảng Ngãi đã được Chủ tịch

UBND tỉnh công bố tại Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 12/3/2019 có

trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan khẩn trương tham

mưu, trình sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ hoặc ban hành văn bản mới để thay thế đối

với quyết định do UBND tỉnh ban hành hoặc tham mưu UBND tỉnh trình

HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ hoặc ban hành mới để thay thế các nghị

quyết của HĐND tỉnh theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 để đảm bảo sự phù hợp, thống nhất

của hệ thống văn bản quy phạm pháp luật.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố:

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc căn cứ kết quả hệ thống hóa văn

bản quy phạm pháp luật của địa phương mình đã được công bố, khẩn trương

tham mưu cho UBND huyện, thành phố hoặc trình HĐND cùng cấp sửa đổi,

bổ sung, bãi bỏ hoặc ban hành mới văn bản quy phạm pháp luật để thay thế

đảm bảo sự phù hợp, thống nhất của hệ thống văn bản quy phạm pháp luật.

Đối với các địa phương chưa thực hiện công bố kết quả hệ thống hóa phải

khẩn trương chỉ đạo Phòng Tư pháp hoàn thành việc hệ thống hóa và tham

mưu công bố kết quả theo đúng quy định tại Nghị định số 34/2016/NĐ-CP

ngày 14/5/2016 của Chính phủ.

- Tiếp tục chỉ đạo, đôn đốc và hướng dẫn UBND cấp xã thuộc phạm vi

quản lý chưa hoàn thành việc hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật phải

khẩn trương hoàn thành việc hệ thống hóa và công bố kết quả hệ thống hóa

văn bản quy phạm pháp luật theo đúng quy định của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP.

 2

3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện,

thành phố tăng cường chỉ đạo công tác rà soát, hệ hống hóa văn bản quy phạm

pháp luật, thực hiện theo đúng quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2015 và Nghị định số 34/2016/NĐ-CP. Đồng thời, thường

xuyên quan tâm chỉ đạo, củng cố tổ chức, nâng cao năng lực cho cán bộ, công

chức làm công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; bảo đảm

kinh phí thực hiện theo quy định của pháp luật cho công tác rà soát, hệ hống

hóa văn bản quy phạm pháp luật.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh và Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- VP Chính phủ;

- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng nghiên cứu,

CBTH;

- Lưu:VT, NCbdv270.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Phiên

		2019-08-19T02:46:21+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-19T06:38:18+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-19T06:38:19+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-19T17:04:11+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!